
 

 

 

Název předmětu česky Projektová praxe mezinárodního managementu 

Název předmětu anglicky  

Garant Prof. Ing. Ivan Nový,CSc. 

Garantující pracoviště Katedra managementu 

Výchozí předměty (povinnost, zákaz)  

Forma výuky (prezenční, distanční*) Prezenční 

Dotace hodin (př./cv.) 0/6 

Vyučován v jazyce Českém  

Administrativa předmětu  

ECTS kredity 8 

*Je-li předmět zařazen i do distanční formy výuky, musí být předloženy k akreditaci i 

distanční opory (pomůcky) 

 

Zaměření předmětu (česky): Studentské týmy pracují během semestru na projektech, 
jejichž téma je navrhováno spolupracující firmou. Práce na daném tématu probíhá mj. formou 
konzultací jak s firmou, tak s univerzitním tutorem. Na závěr semestru jsou studentská řešení 
prezentována, a to za účasti zástupců firem. 

Zaměření předmětu (anglicky): During the semester, student teams work on projects 
whose theme is proposed by the cooperating company. The work on the topic takes place, 
among other things, in the form of consultations with both the company and the university 
tutor. At the end of the semester, student solutions are presented in the presence of 
company representatives. 

 

Výsledky učení (česky):  

Po úspěšném absolvování kurzu budou studenti schopni:  
- identifikovat klíčové prvky daného rozhodovacího problému,  
- aplikovat vybrané poznatky ze studia do reálné praxe,  
- sestavit a prezentovat výsledky řešení projektu zadavateli,  
- řešit problém v týmu 
  

Výsledky učení (anglicky):  

Upon successful completion of this course, students will be able to: 
- identify the key elements of the decision problem,  
- apply selected knowledge from the study to real practice,  
- compile and present the results of the project to the client, 
- solve a problem in a team 
 

3MA516  Projektová praxe mezinárodního managementu 



Obsah předmětu (česky) – může být i v členění podrobném (celky a podcelky 
s dotací hodin přednášek a cvičení):  

1. prezentace business projektů firmami;  
2. výběr tématu business projektu studenty;  
3. řešení tématu business projektu ve spolupráci s firmou a univerzitním tutorem 

(v týmech); 
4. prezentace výsledků projektu. 

 

Obsah předmětu (anglicky) – může být i v členění podrobném (celky a podcelky 
s dotací hodin přednášek a cvičení): 

1. presentation of business projects by companies;  
2. selection of the topic of the business project by students;  
3. solving the topic of the business project in cooperation with the company and the 
university tutor (in teams); 
4. presentation of the project results 

 

Doporučený typ (bakalářský, navazující magisterský) a ročník studia:  

NMS 1, součást vedlejší specializace Management organizací pro budoucnost 

 

Způsob studia, metody výuky a studijní zátěž (počet hodin) 

 

 prezenční distanční 

Účast na přednáškách   

Příprava na přednášky   

Účast na cvičeních/seminářích/tutoriálech   

Příprava na cvičení/semináře/tutoriály   

Příprava semestrální práce   

Příprava prezentace 208  

Příprava na průběžný test (testy)   

Příprava na závěrečný test   

Příprava na závěrečnou ústní zkoušku   

Jiný požadavek: 

   V češtině: 

   V angličtině: 

  

Celková pracovní zátěž (počet ECTS  * 26) 208  

 

 

 



 

Způsoby a kritéria hodnocení 

 

 prezenční distanční 

Aktivita na přednáškách/cvičeních/seminářích   

Vypracování semestrální práce        100  

Prezentace          

Absolvování průběžného testu (testů)   

Absolvování závěrečného testu   

Absolvování závěrečné ústní zkoušky   

Jiný požadavek:  

   V češtině: 

   V angličtině: 

  

Celkem – maximum (100 % nebo 100 bodů) 100  

 

Zvláštní podmínky a podrobnosti: 

V češtině: 

V angličtině: 

 

Literatura  

Druh ISBN Název knihy Autoři Rok  

Z  Making Sense of Management. M. Alvesson & H. Wilmott 2012 

Z  Budoucnost organizací.  F. Laloux 2016 

Z  Humanocracy: Creating 
Organizations as Amazing as the 
People Inside Them 

G. Hamel & M. Zanini 2020 

Z  978-1352012538 The Theory and Practice of 
Change Management 

John Hayes 2022 

D 9781647821005 HBR's 10 Must Reads on Change 
Management 

John P. Kotter, W. Chan Kim, 
Renée A. Mauborgne 

2011 

 

Skupina (lokalizace) – vždy jen bakalářské nebo jen navazující magisterské 
studium 

Typ studia (BS, NMS)  Obor, popř. vedlejší 
specializace 

Skupina 

NMS VS Management organizací 
pro budoucnost 

sP  

 

Vysvětlivky ke skupinám předmětů: 



Bakalářské studium  Navazující magisterské studium Vysvětlení 

oP hP Povinný předmět 

oV hV Volitelný předmět 

oJ hJ Odborný předmět v cizím jazyce 

cVB cVM Celoškolsky volitelný předmět 

oVOR  Povinný předmět NMS studovaný v BS 

 sP Povinný předmět VS 

 sV Volitelný předmět VS 

 sSZ Státní zkouška z VS 

 


